

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61600,Przebywali-nielegalnie-w-Polsce-Poludniowoafrykanczyk-piec-lat-a-dwoch-Hindusow-.html>
17.08.2024, 17:18

Przebywali nielegalnie w Polsce - Południowoafrykańczyk pięć lat, a dwóch Hindusów ponad rok

Justyna Drożdż
31.07.2024

We wtorek 30 lipca funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie zatrzymali obywatela RPA, a kieleccy strażnicy graniczni dwóch obywateli Indii. Wszyscy cudzoziemcy wrócą do kraju swojego pochodzenia.

Funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie w rejonie Małopolskiego Dworca Autobusowego w Krakowie zatrzymali obywatela Republiki Południowej Afryki. Cudzoziemiec w wieku 28 lat przyleciał do Polski w połowie października 2018 r. na podstawie posiadanego paszportu i polskiej wizy krajowej, ważnej do 10 lipca 2019 r. Obywatel RPA przebywał w naszym kraju nieprzerwanie do dnia wczorajszego. Przyleciał do Polski aby studiować we Wrocławiu, jednak ze względu na brak zalegalizowanego pobytu musiał przerwać naukę. Dzień kontroli legalności pobytu cudzoziemca, był jego 1 847 dniem nielegalnego pobytu na terytorium RP. Komendant Placówki SG w Krakowie wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 2 lat.

Natomiast kieleccy strażnicy graniczni zatrzymali w Kielcach 2 obywateli Indii, którzy nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających ich do pobytu na terytorium RP. Mężczyźni w wieku 38 i 41 lat do kontroli okazali ważne hinduskie paszporty oraz wize, których termin ważności upłynął rok temu. Hindusi na terytorium RP przylecieli na początku stycznia 2022 r. W Polsce cudzoziemcy nielegalnie przebywali 396 dni. Pracowali jako spawacze w jednej z kieleckich firm. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał każdemu z zatrzymanych cudzoziemców decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Hindusi nie wjadą na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy, na opuszczenie terytorium RP mają 30 dni.



Przebywali nielegalnie w Polsce
- Południowoafrykańczyk pięć
lat a dwóch Hindusów ponad
rok